69  
115  
+ aut error

ges superius dicti desinunt. et  
succedit alius rex. aut intellectus.  
Hinc sunt etiam quatuor viri  
de quibus dominus samaritanus di-  
xit. **Quia vos habuisti et  
nunc quem habes non est tuus vir:**  
**quia error dominatur tui.** Quod  
diximus de unoquoque hoc et  
generaliter in genere humano intel-  
ligi potest: quia et unumquemque nunc  
et etiam totum genus humanum in  
tenere etate hinc quatuor sensus  
regunt. **Adveniente autem matu-  
ri etate. succedit autem intellectus  
legitimus vir. a adulterino  
quod est error.** Iste est rex de quo lo-  
quitur dominus. **Unus inquit est.  
Ac si dicat. Et ad perfectam etate  
intelligendi venerunt: et tamen  
errore suum super se regnare vo-  
luerunt.** Et iste est rex totius  
corporis dyaboli: quod scilicet tunc est.  
**Unde de quibusdam deum cognos-  
centibus. et tamen errore sequentibus  
dicit apostolus. Cum cognovissent  
deum. non sic deum glorificaverunt  
a gratias egerunt: sed evanue-  
runt in vanitatibus suis et cetera.**  
**Quod autem scilicet. alius nodum venit:  
ad residuum corpus antichristi  
pertinet. vel ad ipsum antichristum.  
qui licet modo regnet in membris  
tamen amplius et manifestius reg-  
naturus est per seipsum. De quo  
sequitur. Et cum venit optet**

eum regnare brevis tempore. id est tri-  
bus annis et dimidio. **Unde et dominus  
in euangelio dicit. Nisi abbreviati  
fuisset dies illi. non fuisset sal-  
va omnis caro: sed propter electos  
breuiabuntur.** Et bestia que erat  
et non est: et ipsa octava est.  
et ex septem est. **Bestia que erat in  
portibus membris dyaboli. in pre-  
cedentibus et subsequenter: cum  
ipsa que non est adhuc sed vetu-  
ta est sicut diximus uicta fuit  
corpore suo. hoc est antichristo ino-  
uissimo tempore. Et septima erit  
quia de eodem genere. et octava erit  
quia septuplum transcedet malitiam  
et reprobum de membris dyaboli.  
qui nunc sunt vel fuerunt. Ad  
nichilum enim appellavit octa-  
vam que septima erit: nisi ut osten-  
det quia septies tantum tunc dnu-  
bitur antichristus in corpore suo  
cum solutus fuerit. quam nunc faciat.  
**Sicut et dominus dum in euangelio  
de uno maligno spiritu loquitur  
ut ostendat quia uno pro septem usque  
est. statim subnectit. Tunc inquit  
vadit. et assuit septem alios  
spiritus nequiores se. Qui utique non  
dicitur unum alios: nisi in uno etiam  
septem voluisset intelligi. Et in  
initium vadit. De eodem corpore  
dyaboli dicit. quod procul dubio  
cum capite suo peribit: cum dies  
iudicii advenierit. dicite domino.****

Itē ī ignē etnū. ac. Et decē cor  
nua que vidisti decē reges  
sūt: qui regnū nōdū accepe  
rūt. Tēpibz antix decē regna  
erūt ī terra. sic lib' daniel p  
phete testat. Sz sic idē dani  
el diat. qrtū regnū erit iter  
m qd' manus erit oibz regnis:  
et deuorabit vniūsa terrā.  
et cōculcabit et cōminuet eā.  
Porro cornua v. ipius regni  
decē reges sūt: eqbz ille tūc  
īterficiet. regē videlicet egip  
ti. regē affricę et ethyopie.  
Ceti autē subdet se illi. Et  
pātē tanq̄ in reges vna ho  
ra accipient post bestia. V  
na hora ītelligūt tres anni  
et dimidius quibz ipi cū ca  
pite suo regnabūt post bes  
tia: id ē sēdi ab eo ī honore  
et dignitate erūt. accepti ab  
ipso capite. Et illi qdē reges  
iā regnāt inanis  
id ē in suis similibz: sed tū ad  
cōpationē illius extreme po  
tētie. necdū pfrē regnū acce  
perūt: sicut et regnū ecclie  
erit qdē an' aduentū redeē  
toris ī mūdo: sed tū apli  
surrerit. cū caput eius ī car  
ne apparuit. Sic hāt pātē  
post bestia: id ē ī subiectione  
illius tūc mēbra et illi sēdi  
ti accipiet. In vniū asilū

hūt cont' xpm et mēbra illi  
ut negēt xpm et cōfiteant'  
antixpm. Sz cōsilū bestie  
destruet agm īnocētia. mū  
i. Dns dissipat cōsilia gen  
tū. Et vītutē et pātē suā  
bestie tradet: id ē quicqd' vi  
tū et fortitudis hūt. ipsi  
tribuet dīctes. Tibi gūasa  
gim': qz qd' habem' a te  
accepim'. In cū agno pug  
nabūt et vbo et ope: ut fi  
deles a fide illius separent.  
Et agnus vīcet illos: qz cō  
stantiā dabit suis ut ante  
possint occidi q' a fide xpi  
separi q' diat. Gaudete: qz  
ego vīc mūdū. Vel vīcet  
eos qn' dāpnabit illos cū ca  
pite suo dyabolo. qm' dñs  
dñator ē et rex regū. Ac si di  
cēt. Et si xpi gloriā filioz  
dei amittent. tū dominū  
eius nō euadent. sed sep' cū  
dñm sustinebūt. Vt' enī  
eis ad vtilitatē scōz. et cū  
pugnat adūsus eoz pfidia.  
Hōm hūt sensū nabucho  
donosor seruus dei vocat'.  
et spc etiā malus sps dñi  
dr. Malus scilicet a se: dñi  
at spc. qz a deo creatus. et  
pātē illius subiectus. Et q  
illo sūt electi et vocati et  
fideles: sbaudit'. ppter ea

reges erupant. Electi t̄ dei  
 p̄destinatione añ mūdi con  
 stitutionē : vocati p̄ aplōz  
 p̄dicationē. fideles p̄ bonoz  
 opm̄ executionē. Et dix̄ m̄.  
 Aquas q̄s vidisti ubi mētrix  
 sedet : ppli sūt et gētes et lin  
 gue. Hic exponit qd̄ sup̄  
 fuerat p̄missū : q̄ scilicet  
 bestia sup̄ aq̄s mltas sedet.  
 Que aque sicut hic dr̄ ppli  
 mlti sūt. ex oibz gētibz : z pplis  
 et linguis ad dyabolo decepti  
 maxime p̄ libidinē q̄ est m̄  
 oim̄ maloz. Meretrix eī sup̄  
 aq̄s sedet : q̄ d̄natiois reg  
 nū libido vicioz t̄ reprobis te  
 net. Vel ēte q̄ ipsū regnū  
 antiq̄ hostis ex mltitudine  
 pplōz in sup̄bie fastu eleua  
 tur. idō meretrix sup̄ aq̄s ml  
 tas sede dr̄. Et decē cornua  
 que vidisti et bestia : h̄ o  
 dient fornicariā. Cū ipsa  
 regna q̄ p̄ cornua designāt  
 ut sup̄ d̄cā ē sint bestia. id  
 ē oē corpus dyaboli. et besti  
 a ip̄a sit mētrix. i. oīs mlti  
 tudo reprobor : decē cornua  
 vel bestia odient fornicariā.  
 hoc ē ipsi reprobi odient se  
 ipsos. Et̄ epl̄ p̄t̄ itelligi.  
 Dū enī epl̄bi mala opa fa  
 ciūt seip̄os odiūt : q̄ sc̄ptū ē.  
 q̄ diligit iniquitatē odit aīz